

Centralizuotai teikiama šiluma molėtiškiams brangs trečdaliu

Pastarojo meto stulbinančios naujienos – elektros kainų milžiniškas šuolis aukštyn ir prognozuojamas nemenkas centralizuotai teikiama šilumos brangimas. Jeigu dėl elektros kainų vyksta diskusijos aukščiausiu lygiu, kur valstybės vado-

lėtų šiluma“, kurios direktorius Rimantas Grainys, kalbintas apie pasirengimą naujam šildymo sezonui, kuris jau, matyt, prasidės netrukus, nes pernai jo pradžia buvo spalio viduryje, sakė, jog viskas parengta. Esama tik keleto niuansų. Mat



Bendrovei šie metai derlingi ir naujais vartotojais

vai svarsto, kur, kam ir kiek kompensuoti, nors tai ir neamortizuos viso brangimo, tai šilumos kainos nustatytojai – arčiau mūsų, vartotojų. Taisavivaldybės bendrovė UAB „Mo-

lėtų šiluma“, kurios direktorius Rimantas Grainys, kalbintas apie pasirengimą naujam šildymo sezonui, kuris jau, matyt, prasidės netrukus, nes pernai jo pradžia buvo spalio viduryje, sakė, jog viskas parengta. Esama tik keleto niuansų. Mat užtruko vieno iš turimų dviejų biokuro kūrėnų katilų remontas. „Rangovas pažadėjo, kad katilas iki spalio 10 d. bus suremontuotas, - sakė direktorius, akcentuodamas, jog dėl technikos niekada negali būti tikras. - Tik

kiu, kad sutartiniai įsipareigojimai bus laiku įvykdyti ir dėl katilų nesklaidumų nebus.“ Žinant, kiek brangsta kuras, įskaitant ir malkas, (Nukelta į 3 psl.)

Rugsėjo 1-oji Aukštaitijos profesinio rengimo centre su ypatingais svečiais

Rugsėjo 1-ąją Aukštaitijos profesinio rengimo centras, kaip visad, pasitiko svetingai ir kūrybingai – su nieko nekainuojančių, gražiai atrodančių, nors ir invazinių augalų puokštėmis... Bene pilną salę susirinkusiųjų – moksleivių, mokytojų ir dėstytojų – užliejo šventinė nuotaika, klausant renginio vedėjos bei dėstytojos Vidos Šeikienės skaitomų rudeninių eilių, pristatant neeilinius svečius: Žemės ūkio ministrą Kęstutį Navicką, Švietimo, mokslo ir sporto viceministrę Agnę Kudarauskienę, rajono merą Saulių Jauneiką.

Mokymo įstaigos vadovas – direktorius Vladas Pusvaškis sveikino visus susirinkusiuosius, dalyvavusius Mokslo ir žinių dienos iškilmėse ir iš Anykščių skyriaus, linkėdamas ne tik stiprių emocijų ir žinių, bet ir kantrybės, ryžto, pasiekiant tai, ką kiekvienas rinkosi... Supažindinęs su šių metų statistinėmis žiniomis, pasidžiaugęs naujais studentais ir tais, kurie pasirinko tęstinę studijas, apžvelgęs mokymosi



Aukštaitijos profesinio rengimo centre Mokslo ir žinių dienos šventėje: direktorius Vladas Pusvaškis, Žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas, Švietimo, mokslo ir sporto viceministrė Agnė Kudarauskienė, rajono meras Saulius Jauneika

bazę, žodį perdavė Žemės ūkio ministrui. Kęstutis Navickas, sveikindamas pasirinkusiuosius mokslą šioje mokymo įstaigoje, sakė, kad amatai turėti yra saugu ir tai suteikia pasitikėjimo savimi. Linkėjo nebijoti

Skudutiškio mokyklos pastato ir šeštame aukcione parduoti nepavyko

Molėtų rajono savivaldybei jau šeštą kartą paskelbus elektroninį aukcioną, kuriame parduodamas buvusios Skudutiškio mokyklos pasta-

Lina GAIŽUTIENĖ

Neseniai pasirodžius jau antrajai autorinei istorijos mokslų daktarės Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos centro (LGGRTC) Genocido ir rezistencijos tyrimo departamento direktorės Kristinos Burinskaitės knygai „Slaptieji KGB bendrininkai. Agentų veikla šeštame – dešimtajame dešimtmetyje“, apie knygą ir darbą LGGRTC sutikusi pasikalbėti autorė, beje, jau septinti metai, kaip save galinti vadinti molėtiške, prasiitarė, kad jos darbas ir įdomus, ir sudėtingas. Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centre pradėjusieji dirbti nuo 2004 metų, 42 metų istorijos mokslų daktarei šių metų pradžioje patikėta vadovauti Genocido ir rezistencijos tyrimo departamentui. „Tai man nauja veikla. Bet ateina laikas, kai reikia postūmio ir naujų iššūkių, - apie naujas pareigas ir pokyčius kalbėjo molėtiškė ir vis tik prasiitarė, kad norėtų rasti laiko ir moksliniam darbui. - Reikia išleisti knygą apie partizanus, labai seniai leista knyga apie tremtį...“

-Viena iš centro funkcijų yra tirti Lietuvos gyventojų persekiojimą, ginkluotą bei neginkluotą pasiprie-

šinimą sovietų ir nacių okupacijos metais. Kaip jūs vertinate šį laikotarpį, kuris vis dar turi daug paslapčių, neatsakytų klausimų?

-Kaip istorikė vengiu komentuoti tai, ko nežinau. Mano laikotarpis, kurį tyrinėju – 1954 - 1990 ieji metai. Tai kitokio, nei ginkluoto pasipriešinimo, laikotarpis, kur jau nebuvo atviros pasipriešinimo kovos, ir represinės struktūros pasiklojė ne tik brutalia jėga bei veikė subtiliau. Vertinti sovietinės okupacijos laikotarpį vis dar sudėtinga, ypač kalbant apie agentus. Yra aplinkybės, yra gyvenimas, tu gali vienu atveju gerai pasielgti, o kitu - padaryti bloga. Reikia žiūrėti į visumą. O ir kiekvienas agentas – atskira istorija. Teisti ir vertinti - ne istoriko misija. Galbūt tai gali daryti žmonės, kurie asmeniškai patyrė, susidūrė, bet istorikai turi parodyti visą paveikslą ir atsiriboti nuo emocijų. Kalbėti apie partizaninę kovą irgi sudėtinga, nes kuriamas truputį idealizuotas paveikslas, jeigu kažkas blogo pasakoma apie partizaną, tai prilyginama jo nuopelnų sumenkimui, dėme ginkluotam pasipriešinimui. Taip neturėtų būti, nes negali būti tik juoda ir balta, arba vi-

si geri ir blogi. Reikia matyti visą vaizdą, aplinkybes, galop - žmogaus charakterį. Laikotarpis buvo sudėtingas. Viena apie jį kalbėti iš dabartinių perspektyvų, o kita tuo laikotarpiu gyventi, apsispręsti, kai prieš tave sėdi kadrinis KGB darbuotojas ir šantažuoja, kai sprendimas kainuos tau, tavo šeimai.. Tai yra baisu. Aš džiaugiuosi, kad gyvenu šiais laikais, o ne tuo metu, kai žmonės buvo persekiojami, žudomi, sodinami į kalėjimus, kai tiesiog nebuvo galimybės apsiginti.

-Ką atskleidžia to meto dokumentai? Ar jų pakankamai išliko?

- Kai pradėjau nagrinėti KGB veiklos dokumentus – planus, ataskaitas, apklausas, turiu prisipažinti, buvo psichologiškai sunku, nes perskaitai labai daug negatyvo - išdavysčių, nužudymų, apgavysčių, manipuliacijų, melo. Išėini, ir ne tik rankas fiziškai nori nusiplauti, bet ir dvasiškai apsisvalyti, nes tai labai angažuoja. Pergyveni savo vidumi, kad buvo tiek daug neteisybės, tiek blogio. Tyrimai ir sudėtingi, ir klampūs, nes daug ideologinio vertinimo, iškraipymo, terminų kaip bandi-

(Nukelta į 2 psl.)

Plėšimą įvykdę kaltinamieji sės už grotų

Utenos apylinkės teismo Molėtų rūmuose teismo nuosprendį išgirdo trys molėtiškiai, įvykdę plėšimą šių metų sausio mėnesį. Kaip buvo pranešta policijai, sausio 18 - osios parvyčiui, apie 5.20 val., į namus Molėtuose, Algirdo gatvėje, įsibrovė trys nepažįstami jaunuoliai, kurie sumušė vyrą (g. 1969 m.) ir pagrobė 200 eurų. Įtariamieji vyrai (g. 2003 m., g. 2002 m. ir g. 2003 m.) sulaukyti ir uždaryti į Utenos apskrities VPK ilgalaikio sulaikymo patalpą. Dėl įvykdytos nusikalstamos veikos policijos pareigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą, kurį kuravo Panevėžio apygardos prokuratūros Utenos apylinkės prokuratūros prokurorė Jolita Umbrašenė. Ikiteisminio tyrimo metu buvo nustatyta, kad visi trys įtariamieji, veikdami bendrininkų grupėje, turėdami tikslą pagrobti svetimą turtą, įsibrovė į gyvenamąją namą Molėtuose. Įlindę į namą pro langą pirmame aukšte ir nieko jame neradę, užlipo į antrą aukštą, kur lovoje gulėjo namo savininkas. Įsibrovėliai jam sudavė nemažiau kaip 11 sykių kojomis ir rankomis į įvairias kūno vie-

(Nukelta į 3 psl.)

TRUMPAI

STATUSAS. Kaip žinia, rajono savivaldybė, pritarus rajono tarybai, kuri tokį sprendimą pavadino istoriniu, pateikė Ekonomikos ir inovacijų ministerijai paraišką Molėtų miestui su apylinkėmis suteikti kurortinės teritorijos statusą. Informavome, jog tam buvo sudaryta speciali Molėtų pasirengimui ir atitikimui tokio statuso reikalavimams tarpžinybinė darbo grupė. Praėjusią savaitę šios darbo grupės atstovai nuotoliniu būdu bendravo su rajono savivaldybės atstovais - meru S. Jauneika, administracijos direktoriumi S. Žviniu, Architektūros ir teritorijų planavimo, Strateginio planavimo ir investicijų, Statybos ir žemės ūkio, Turto, Kultūros ir švietimo skyrių vedėjais, savivaldybės gydytoja, Molėtų turizmo ir informacijos centro direktore. Pasitarime buvo papunkčiu peržvelgti reikalavimai ir sąlygos kurortinės teritorijos statusui gauti. Darbo grupė ketina iki rugsėjo pabaigos pateikti savo vertinimus ir rekomendacijas, taip pat - atvykti į Molėtus ir vietoje susipažinti, kaip jau įgyvendinti ar artimiausiu metu gali būti įgyvendinti keliami kurortinės teritorijos statusą norinčiam gauti mūsų miestui ir jo apylinkėms.

DRŪTAI



Plėšimą įvykdę kaltinamieji sės už grotų

(Atkelta iš 1 psl.)

tas, tai yra, miegantis vyras buvo spardomas, daugomas kumščiais į galvą, pilvą. Po "egzekucijos", dviems įsibrovėliams saugant vyrą, trečiasis iš spintos pragrobė dvi po 100 eurų nominalo kupiūras. Tai vėliau patikslino ir nukentėjęs, kuris po įvykio buvo labai susijaudinęs ir nurodė neteisingą pagrobtų pinigų sumą. Visi trys kaltinamieji dėl jiems inkriminuojamos nusikalstamos veikos prisipažino. Ikteisminio tyrimo metu paaiškėjo, kad įvykdyti plėšimą jaunuoliai sumanė begirtaudami, kuomet baigėsi degtinė, o neturėdami pinigų, bet norėdami tęsti girtavimą, jie ir nutarė įvykdyti plėšimą, nes vienas iš jų iš pažįstamo buvo girdėjęs apie vyrą, pardavusį mišką. Vienam iš kaltinamųjų, devyniolikmečiui, kuris neateistas, o darbdavio charakterizuojamas teigiamai, teismas, pripažinus kaltu pagal Baudžiamojo kodekso 180 straipsnio 2 dalį, nuteisė 2 metų laisvės atėmimo bausme, ją sumažinus, skirtingai galutinė laisvės atėmimo bausmė vieneriems metams ir 4 mėnesiams, kurios atlikimas iš dalies atidėtas. Kitas devyniolikmetis, pripažintas recidyvistu, yra šešis kartus teistas bei nusikaltimo padarymo metu turėjo teistumą, buvo nuteistas trejų metų laisvės atėmimo bausme, ją sumažinus, paskirta galutinė 2 metų laisvės atėmimo bausmė. Šią bausmę subendrinus su šių metų balandžio 7 dieną Utenos apylinkės teismo Molėtų teismo rūmų paskirta 3 metų ir 10 mėnesių laisvės atėmimo bausme, paskirta galutinė bausmė - 5 metai ir 10 mėnesių laisvės atėmimo. Trečiam kaltinamajam - dvidešimtmečiui, taip pat turinčiam teistumą, paskirta galutinė dviejų metų laisvės atėmimo bausmė. Teismas iš dalies patenkino nukentėjusiojo civilinį ieškinį - iš kaltinamųjų solidarčiai nukentėjusiajam priteisti 3039 eurus.

„Vilnius“ informacija

Diskgolfo parko atidarymas planuojamas jau šį mėnesį

Kaip jau ne kartą rašėme, prie Pastovio ežero kuriamas diskgolfo parkas, kuriame bus net 18 krepšių per abi ežero puses. Praėjusią sa-



vaitę čia jau darbavosi ne parko įrangą stačiusieji, o į talką sukviesti miesto bendrovių „Molėtų šiluma“, „Molėtų švara“, „Molėtų vanduo“, Luokės seniūnijos darbininkai – buvo sienaujama žolė, nuo menkavertės augmenijos valomi takai ir diskgolfo aikštelės, tvarkomi nudžiūvę, išvirtę parko medžiai. Būsimą parką apžiūrėjo ir dėl artimiausių darbų tarėsi savivaldybės ad-

(Nukelta į 6 psl.)

Centralizuotai teikiama šiluma molėtiškiams brangs trečdaliu

(Atkelta iš 1 psl.)

durpes, briketus, anglis ir t.t., niekas jau nebesitiki, kad ir mūsų savivaldybės bendrovė išlaikys pernykštes šildymo kainas, kurios buvo vienos mažiausių toje grupėje šilumą teikiančių bendrovių, kurioje yra „Molėtų šiluma“ pagal vartotojų skaičių. R. Grainys iš karto pabrėžia, jog kaina nuo šildymo sezono pradžios kils trečdaliu, o ateitis - iš viso miglota. Mat kuro kainos kinta kasdien, kaip ir elektros energijos.

-Suprantama, kad kuro visam sezonui neturime, - sako bendrovės vadovas. - Esame sukaupe tiek, kiek galime sandėliuoti - 30 proc. Be to, turime dar ir mazuto, kuris talpykloje jau laikomas daugmaž nuo 1999 metų. Kas kartą jį patikrinam, įsitikinam, jog viskas gerai. O tam mazutą reikia pašildyti, ką ir darome viso šildymo sezono metu. Turimo mazuto, beje, juo kūrenamus turime du katilus, jeigu tektų jį naudoti, pakaktų mėnesiui, bet mums iš karto pakiltų sąnaudos, nes tektų mokėti taršos mokestį, kuris tikrai nemenkas. Tad mazuto kliudyti nesinorėtų.

Anot pašnekovo, dabartinė šilumos kaina yra 8,18 ct viena kwh. Kol kas nedidele kaina išsiskiriame iš kaimynų, nes, pavyzdžiui, Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos pateikiamoje statistikoje ukmergėškiams šiluma kainuoja 12 ct... Bet ne-

Pirmą kartą rugsėjo 1-osios skambutis nuaidėjo beveik šimtui Molėtų pradinės mokyklos pirmokų

(Atkelta iš 2 psl.)

bendravo su tėveliais, jiems pristatydamas naujoves, planuojamas veik-



UAB „Molėtų šiluma“ direktorius Rimantas Grainys, paprašytas įvertinti pasirėmimą naujam šildymo sezonui, atsakė trumpai: „gerai“

reikia pamiršti, kad kaina skaičiuojama „du mėnesius atgal“ - kuomet buvo pirktas kuras. Tad dabartinė kaina paskaičiuota pagal birželio ar liepos mėnesių kainas. Spalio - lapkričio mėnesiais kainos bus skaičiuojamos pagal biržoje esančias kuro kainas dabar, rugsėjį, o jos, kaip žinia, pakilo. Tad šilumos kaina vartotojams šoktels. Anot R. Grainio, fiziniams asmenims spalį ir lapkritį 1 kwh kainuos apie 11 centų. Klausiamas, ką mano apie biokuro pirkimą tik per biržą, kas neseniai viešumoje sulaukė kritikos, bendrovės direktorius sako, kad yra galimybių kurą pirkti ir kitokiu būdu, bet, deja, niekas pigiau nesiūlo. „Jeigu kas mums pasiūlytų pirkti skiedrą mažesne kaina negu įsigyjame ją per biržą, be abejo, surastume išlygų“, - išsitaria pašnekovas.

Galvojant logiškai, kyla ir kils ne tik šilumos kaina, bet brangs ir karštas vanduo, ką iš karto patvirtina R. Grainys. O neseniai paskelbtoji ži-

nia, kad Molėtuose šaltas vanduo irgi turi tendenciją brangti, tad viskas susikalkuliuos ir į karšto vandens kainą... Tad ar esame bent vienos geros žinios? Pašnekovas sako, jog vis tik tikisi, kad pavyks šildymo sezoną išgyventi be rekordiškų kainų šuolių, nes jam pasiruošta gana neblogai, esama ilgalaikių sandorių, nors skiedros kaina per vienerius metus šoktelėjo, lyginant sąskaitas, kelis kartus. Be to, juk ateis ir investicijos į saulės elektrinę, kurią skubama statyti, grąža. Tik ji, aišku, bus ne žiemą. O ką įstaigos vadovas mano apie vyriausybės ketinimus kelti minimalų darbo atlygį, kiek jis įtakos sąnaudas ir galbūt teikiamos paslaugos kainą? „Mūsų bendrovėje gaunančių minimalų darbo atlygį, galima sakyti, nėra, bet jo didinimas atsilieps žmonių motyvacijai, nes minimalus atlygis priartės prie jų dabar gaunamo, - sakė R. Grainys, visgi akcentuodamas ne tai, o esmę, - artėjančiam šildymo sezonui pasirėngta gerai.“

O šildymas brangsta ne tik centralizuotos paslaugos vartotojams, kasdien kyla kietojo kuro kaina, neramiai ateinančio šaltesnio oro laukia ir pasinaudojusieji APVA projektais bei finansavimu ir įprastinio kūrenimo įrenginių atsisakę bei įdiegę aplinką tausojančius, kurie naudoja elektros energiją. Laukia piniginių išbandymo metas.

„Vilnius“ informacija

Rugsėjo 1-oji Aukštaitijos profesinio rengimo centre su ypatingais svečiais

(Atkelta iš 1 psl.)

ko profesinį mokymąsi, o antrą, kad pasirinko šį profesinį mokymosi centrą, kuris išugdo gerus pasiekimus, pirmąsias vietas tarptautiniuose konkursuose laimėjęs jaunas specialistus. Sveikindama su švente, ji prisipažino, kad nauji mokslo metai - rugsėjo 1-oji - jai yra dides-

dicinių Rugsėjo 1-osios gėlių - kardelių puokštę - įteikė direktoriui Vladiui Pusvaškiui, linkėdamas dar ilgai nepasenti.

Mokyklos senjorų - buvusių



Senjorų vardu sveikina Stanislovas Žiagūnas

dėstytojų vardu kalbėjo Stanislovas Žiagūnas ne tik sveikindamas dabartinius mokytojus ir dėstytojus, studentus, bet ir dėkodamas mokyklos bendruomenei už parodytą dėmesį tiems, kurie buvo prie šios mokyklos ištakų, linkėdamas dabartiniams laikmečiui taikos.

Po oficialiosios dalies mokinių ir studentų laukė pirmasis šių mokslo metų susitikimas su grupių vadovais ir auklėtojais.

„Vilnius“ informacija

Alvydo BALANDOS nuotraukos



Rugsėjo 1-oji su kardeliais



Molėtų pradinėje mokykloje suformuotos keturios pirmokėlių klasės, kuriose mokysis 96 pirmokai. Pirmokus mokslo ir žinių šalies kelias ves mokytojos Lijana Petkevičienė, Danutė Guobienė, Rasa Daukantienė ir Zita Laurinavičienė.

„Vilnius“ informacija



Skudutiškio mokyklos pastato ir šeštame aukcione parduoti nepavyko

(Atkelta iš 1 psl.)

už 23 tūkst. 357 eurus, kai pastato pradinė pardavimo kaina pirmame aukcione buvo 32 tūkst. eurų. Kaip sakė savivaldybės turto skyriaus specialistė Vanda Aleksiejūnienė, artimiausiu metu bus kviečiama komisija, kuri ir priims sprendimą dėl tolesnio pastato pardavimo. Tuo tar-

pu dėl elektroniniame aukcione parduodamo inžinerinio statinio - mėšlidės Perkalių kaime (Balninkų s.) varžėsi keletas aukciono dalyvių. Mėšlidė parduota už 4 tūkst. eurų, kai jos pradinė pardavimo suma buvo 1850 eurų.

„Vilnius“ informacija

Televizijos programa

ANTRADIENIS
Rugsėjo 6 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Pagalbos šaukimas
09:40 31-oji nuovada
10:30 Senis
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Kaip atsiranda daiktai
13:00 Gyvenk kaip galima švartu.
13:30 Gamtininko užrašai.
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios.
16:30 Frenki Dreik paslaptys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Istorijos perimetrai. Nacių byla
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Laimės pažadas
23:50 31-oji nuovada
LNK

06:00 Lemties paslaptys
07:00 "Ūkininkas ieško žmonos"
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris"
10:00 "Monikai reikia meilės"
11:00 "Keičiu žmoną"
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 "Pabelsk į mano širdį"
15:30 "Lemties paslaptys"
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:15 Kamuolys apvalus
19:30 KK2.
20:00 Bus visko.
21:00 "Rimti reikalai"
21:30 Žinios
22:15 Kamuolys apvalus
22:30 Vaizdo registratorius
TV3

06:00 Galingieji reindžeriai.
06:30 Didvyrių draugužiai
07:00 Triukšmingi namai
07:30 Madagaskaro pingvinai
08:00 Karštai su tv3.lt
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Graikė
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Ir turtuoliai verkia
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:15 Europos vyrų krepšinio čempionatas.
20:00 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu
20:30 TV3 žinios
21:30 Europos vyrų krepšinio čempionatas.
23:30 Visu greičiu pirmyn
BTV

06:00 "FTB. Ieškomausia"
07:00 "Mano virtuvė geriausia"
08:25 "44-as skyrius"
09:25 "Kalnietis"
10:35 "Čikagos policija"
11:40 "Mentalistas"
12:35 "FTB. Ieškomausia"
13:30 "Mano virtuvė geriausia"
14:50 "44-as skyrius"
16:00 "Kalnietis"
17:00 Info diena
17:30 "Mentalistas"
18:30 "Čikagos policija"
19:30 "Akloji zona"
20:30 "Pričiupom!"
21:00 Piksė
22:55 Išžudyti visus
TV6

05:40 Svetio lygintojai
07:20 Kobra 11
08:20 Sandėlių karai
08:50 Vienam gale kablys
09:20 Atsargiai - šeima!
10:20 Simpsonai
11:20 Goldbergai
12:25 Tėvukas valdo
13:55 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Svetio lygintojai
18:15 Europos vyrų krepšinio čempionatas.
20:15 Baimės faktorius
21:15 Raudonoji aušra
23:10 Pajėgos
TV1

06:30 "Žvėrelių būrys"
07:00 "Šeimyninės melodramos"
08:00 "Juodvarnis"
09:00 "Sužeista širdis"
10:05 "Kandisė Renuar"
11:10 "Alpių gelbėtojai"
12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Frenki Dreik paslaptys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?

18:30 Svarbi valanda.
19:30 1 000 pasaulio stebuklų.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Laimės pažadas
23:50 31-oji nuovada
LNK

06:00 "Lemties paslaptys"
07:00 "Ūkininkas ieško žmonos"
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris"
10:00 "Monikai reikia meilės"
10:30 "Keičiu žmoną"
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 "Turtuolė varguolė"
14:30 "Pabelsk į mano širdį"
15:30 "Lemties paslaptys"
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:15 Kamuolys apvalus
19:30 KK2.
20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou.
21:00 "Rimti reikalai"
21:30 Žinios
22:15 Kamuolys apvalus
22:30 Kunigas
TV3

06:00 Galingieji reindžeriai. Žvėries galia
06:30 Didvyrių draugužiai
07:00 Triukšmingi namai
07:30 Madagaskaro pingvinai
08:00 Bailus voveriukas
08:30 Sveiki atvykę
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Graikė
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Ir turtuoliai verkia
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 Europos vyrų krepšinio čempionatas. Lietuva - Bosnija ir Hercegovina
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pilies griūtis
BTV

06:00 "FTB. Ieškomausia"
07:00 "Mano virtuvė geriausia"
08:25 "44-as skyrius"
09:25 "Kalnietis"
10:35 "Čikagos policija"
11:40 "Mentalistas"
12:35 "FTB. Ieškomausia"
13:30 "Mano virtuvė geriausia"
14:50 "44-as skyrius"
16:00 "Kalnietis"
17:00 Info diena
17:30 "Mentalistas"
18:30 "Čikagos policija"
19:30 "Akloji zona"
20:30 "Pričiupom!"
21:00 Rūkstantys tūzai
23:15 Piksė
TV6

05:40 Svetio lygintojai
07:20 Kobra 11
08:20 Sandėlių karai
08:50 Vienam gale kablys
09:20 Atsargiai - šeima!
10:20 Simpsonai
11:20 Goldbergai
12:25 Tėvukas valdo
13:55 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Svetio lygintojai
18:15 Europos vyrų krepšinio čempionatas.
20:15 Baimės faktorius
21:15 Raudonoji aušra
23:10 Pajėgos
TV1

06:30 "Žvėrelių būrys"
07:00 "Šeimyninės melodramos"
08:00 "Juodvarnis"
09:00 "Sužeista širdis"
10:05 "Kandisė Renuar"
11:10 "Alpių gelbėtojai"
12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"
13:20 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"
14:20 "Mirtis rojuje"

15:35 "Anupama"
16:45 "Šeimyninės melodramos"
17:45 "Sužeista širdis"
18:50 "Kandisė Renuar"
20:00 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"
21:00 Brokenvudo paslaptys. Garo galia
23:00 "Mirtys prie ežero"
Lietuvos ryto TV
06:15 TV parduotuvė
06:30 Grilio skanėstai
07:00 "Realisti mistika"
08:00 "Juvėlyrų klanas"
09:00 "Vieno nusikaltimo istorija"
10:00 "Kaip naciai pralaimėjo karą"
11:00 "Pėdsakas"
12:00 "Neatrasta Rusija"
12:30 Misija - vasara
13:00 Nauja diena
14:00 "Teisingumo agentai"
15:00 "Realisti mistika"
16:00 Reporteris
16:30 "Zoologijos sodas"
17:30 "Aiškiaregė"
18:00 Reporteris
18:30 "Neatrasta Rusija"
19:00 "Realisti mistika"
20:00 Reporteris
20:50 "Aiškiaregė"
21:25 "Pėdsakas"
22:30 Reporteris
23:00 "Neatrasta Rusija"
23:30 "Zoologijos sodas"
TV8

06:00 Tavo augintinis
06:30 Sveiki atvykę
07:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
07:30 Skraiduoliai
08:00 TV Pagalba
10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys
12:00 Išbandymas
13:00 Meilės galia
15:00 Partneriai
16:10 Likimo karuselė
17:00 Lemties vingiai
18:00 Palikimas
20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
20:30 Skraiduoliai
21:00 Po rudens mėnuliu
22:55 Palikimas
KETVIRTADIENIS
Rugsėjo 8 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Pagalbos šaukimas
09:40 31-oji nuovada
10:30 Senis
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Kaip atsiranda daiktai
13:00 1000 pasaulio stebuklų.
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Frenki Dreik paslaptys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Svečiuose Nomedas.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Nuomonę ant stalo!
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Laimės pažadas
23:50 31-oji nuovada
LNK

06:00 Lemties paslaptys
07:00 "Ūkininkas ieško žmonos"
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris"
10:00 "Monikai reikia meilės"
11:00 "Keičiu žmoną"
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 "Turtuolė varguolė"
14:30 "Pabelsk į mano širdį"
15:30 "Lemties paslaptys"
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2.
20:00 Bučiuoju
21:00 "Rimti reikalai"
21:30 Žinios
22:30 Dvynės
TV3

06:00 Galingieji reindžeriai. Žvėries galia
06:30 Didvyrių draugužiai
07:00 Triukšmingi namai
07:30 Madagaskaro ping-

nis
13:00 Nauja diena
14:00 Teisingumo agentai
15:00 "Realisti mistika"
16:00 Reporteris
16:30 Zoologijos sodas
17:30 "Aiškiaregė"
18:00 Reporteris
18:30 Pokalbiai prie jūros
19:00 "Realisti mistika"
20:00 Reporteris
20:50 "Aiškiaregė"
21:25 "Pėdsakas"
22:30 Reporteris
23:00 Pokalbiai prie jūros
23:30 Zoologijos sodas
TV8

06:00 Skaniai ir paprastai

07:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
07:30 Skraiduoliai
08:00 TV Pagalba
10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys
12:00 Išbandymas
13:00 Meilės galia
15:00 Partneriai
16:10 Likimo karuselė
17:00 Lemties vingiai
18:00 Palikimas
20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
20:30 Skraiduoliai
21:00 Tobula pora vestuvėms
22:55 Palikimas

Parduodamas Molėtų rajono savivaldybės nekilnojamas turtas elektroninio aukciono būdu: (į elektroninius aukcionus registruojama ir jie vykdomi interneto svetainėje <http://www.evarzytynes.lt/>)

1. Pastatas - mokykla (bendras plotas 1102,64 kv. m) ir šiam pastatui priskirtas 0,7211 ha žemės sklypas Molėtų r. sav., Sugintų sen., Skudutiškio k., Antano Kryžanausko g. 5. Pradinė pardavimo kaina -23821 Eur.

Aukciono vykdymo laikas 2022-09-26 9.00 val. - 2022-09-29 13.59 val.

Dalyvių registracija 2022-09-19 00.00 val. - 2022-09-21 23.59 val.

2. Pastatas-mokykla (bendras plotas 281,32 kv. m) ir šiam pastatui priskirtas 0,4836 ha žemės sklypas Molėtų r. sav., Giedraičių sen., Giedraičių mstl., Šilo g. 1. Pradinė pardavimo kaina-5802 Eur.

Aukciono vykdymo laikas 2022-10-17 9.00 val. - 2022-10-20 13.59 val.

Dalyvių registracija 2022-10-10 00.00 val. - 2022-10-12 23.59 val.

Išsami informacija ir konkurso sąlygos pateiktos savivaldybės interneto svetainėje www.moletai.lt

Pasiteirauti tel. (8 383) 40058, 8 611 14 612.

Elektroninio aukciono būdu parduodamas Molėtų rajono savivaldybės turtas:

Aukcione parduodami 4 automobiliai: VW Transporter (1992 m.), Ford Transit/Touneo (2006 m.), VW Transporter (2007 m.), VW JETTA (2007 m.).

Išsamiai transporto priemonės apibūdintos bei elektroninio aukciono sąlygos pateiktos Molėtų rajono savivaldybės interneto svetainės www.moletai.lt skelbimuose.

Aukcionas vyks 2022-09-27 9.00 val. - 2022-09-28 14.00 val.

Dalyvių registracija 2022-09-22 00.00 val. - 2022-09-23 23.59 val.

Į elektroninius aukcionus registruojama ir jie vykdomi internete <http://www.evarzytynes.lt/>

Pasiteirauti tel.: (8 383) 40058, 8 611 14 612

TELELOTO Žaidimas Nr. 1378

Žaidimo data: 2022-09-04

49 12 34 19 36 15 61 42 68 38 40 33 67 55 14
70 24 7 23 5 63 32 56 59 66 48 58 37 60 1 75 16
9 11 53 6 43 30 26 35 (Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampai-2 €, eilutė-3 € įstrižainės-24 €) 4 65 22 57 51 50 62 73 21 46
64 71 (visa lentelė-19431 €) 0160066 - Automobilis Fiat 500, 0209084-Automobilis Peugeot 308, 0125212, 0125215, 0125217, 0125219, 0125221, 0127069, 0136616, 0142521, 0143535, 0144283, 0145913, 0147273, 0147354-Laiminga vieta prizas 385 Eur, 004*674, 000*704, 015*137-Pakvietimas į TV studiją

Diskgolfo parko atidarymas planuojamas jau šį mėnesį

(Atkelta iš 3 psl.)
ministracijos direktorius
Sigitas Žvinys, bendro-

vių vadovai Elmaras Mištas, specialistas Zigmantas Krivičius. Parko atidarymas planuojamas rugsėnio mėnesio pabaigoje.



Pakryžės Eleonora

(Atkelta iš 4 psl.)

godamasis nuo nepažįstamųjų...
"Kai pirkom sodybą, kryžius jau buvo, - sako moteris, - bet nei kas jį statė, nei kokiu tikslu - nepasidomėjau. Gal alantiškis Jonas Juknonis, jis čia gyveno, žinotų..." - mąsto moteris.

Per tuos daugiau nei dvidešimt metų Eleonora jau du kartus yra perdažiusi šį kryžių, statytą, kaip liudija užrašas ant jo, 1990-aisiais. Taigi, nepaisant to, kad kryžiaus atsiradimo istorija nepasidomėta, jis vertinamas ir prižiūrimas. "Kasmet prie jo ir gėlių pasodinu, - tik šįmet jau taip išėjo..." - tvirtina moteris. Kalba pasisuka ir apie aplinką, kurioje moteris bando kurti alpinarių, palei kelią buvo pasodinusi eglė, bet



Pakryžės sodyboje Eleonora su dukters Indrės ir žento Viliaus šeima

šios nunyko. "Labai jau nevienodas dirvožemis čia, - sako ji. - Smėlis, žvyras, molis, ir tik žemiau juodžemio yra. Šaltiniuota vieta."

Vandens sodyboje visada yra ir per didžiausius karščius, bet vis dėlto reikia žiūrėti, kur ir ką kasti, nes naujoje vietoje iškasus tvenkinuką, galima ištuštinti senąjį... Supaisysi tų šaltinių žaidimus ir jų gyslas. Juk vieta vis dėlto ypatinga. Ir upelė, ir Alantėlės kalnelis šalia. O ir kryžius, matyt, ne šiaip sau pastatytas.

"Dieve, saugok Tėvynę ir mūsų šeimą," - skelbia įrašas kryžiuje. Gaila, kad dabar mažai pakeleivių, kurie sustotų ir, nusiimdami skrybėlę, pagerbtų šią vietą Pakryžėje. Deja, šeimų šiame kaime niekada nebuvo daug, o kaip sako Eleonora Balsevičienė, dabar likusios 4 sodybos, kurios dažniausiai atgyja vasaromis. "Kryžius - visuomet gerai. Seniau kaimas susitardavo ir statydavo kryžių, kad sektųsi jiems, kad žmonės būtų laimingi..." Belieka palinkėti, kad būtų laimingi ir Eleonoros namai...

Aušrė VENGRYTĖ

Linksmuolis


Arūnas

(Atkelta iš 4 psl.)

po. Tad grįžo į Molėtų rajoną ir Alantos technikumė įgijo staliaus profesiją, kuri, nors ir netiesiogiai, bet padeda užsidirbti duoną iki šių dienų. Ten besimokydamas sutiko gyvenimo draugę Rasą, su kuria jau devyniolika metų kartu, bet oficialiai būti vyru ir žmona sugalvojo tik šią vasarą, o to priežastis - neseniai gimęs kūdikis - dukra Jovita, kurią vestuvių dieną ir krikštijo Molėtų Šv. Apaštalo Petro ir Povilo bažnyčioje. Nors Arūnas ir Rasa jau turėjo sūnų Evaldą, kuriam kitamet bus aštuoniolika, bet po tiek metų dukters gimimas atnešė dar daugiau džiaugsmo...

„Nors ir netapau batsiuviu, bet vis tiek esu kaip tas batsiuvis - be batų,“ - šypsosi Arūnas, sakydamas, kad nors ir moka daugybę darbų, bet aplink savo namus tvarkytis nebėlika laiko. Anksti ryte išvažiuoja, vėlai vakare grįžta. Dirba pagal verslo liudijimą. Stato rąstinius ir karkasinius namus, yra tekę dirbti ir Danijoje. „Gerai orai - geriausi statybininkų draugai,“ - juokiasi Arūnas, sakydamas, kad jam yra tekę ir šulinius valyti, o žiemą - mišką ir taip sau pasidaryti malkų. Tekę dirbti ir prie gerbuočių darbu Balninkuose, bet, sako, išturėjęs tik pusantro mėnesio...
Kad ir kokį darbą žmogus dirbtų - geriausia motyvacija yra pinigai, bet tuo pačiu ir pagarba dirbančiajam. Tačiau ne taip dažnai galima sutikti tokių vadovų, kurie motyvuotų dirbti ir patys būtų geranoriški. „O aš gi esu „savaradis“...“ - šypsojosi linksmuolis Arūnas.

„Vilnius“ informacija



1 kv.cm reklamos "Vilnyje" - 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 15€, padėka - 20€, sveikinimas - 35€, nekrologas - 50 €.
KARTOJAMAI REKLAMAI - NUOLAIDOS!

Giluminiai vandens gręžiniai. Gręžimas, įrangos montavimas, konsultavimas.
Tel. 8674 92668

Lūkesčius pranokusi fizinio aktyvumo ir sveikatinimo diena

Pramogų, sporto ir sveikatinimo diena žmonėms su negalia vyko praėjusią savaitę Inturkės Bendrystės centre. Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos pirmininkė Marytė Baliūnaitė, kalbėjusi apie puikią ir daugybę gerų emocijų padovanojusią dieną, sakė, kad pirmiausia reikia dėkoti Bendrystės centro vadovei Vaidai Bacenskaitei, suteikusiai visą kompleksą pramogų, pasirūpinusiai maitinimu ir dovanėlėmis. Neįgalieji buvo plukdomi katamaranu, kaitinosi saunoje, maudėsi



kubile. Sveikatinimo procedūras saunoje vedė pirtininkas profesionalas Saulius Tučkus. Be sveikatinimo procedūrų, Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos ir Neįgalųjų integracijos ir darbinio užimtumo centro neįgalieji sportavo. „Savivaldybei iš specialiosios svei-

PER RUGPJŪTĮ GESINTI TRYS GAISRAI

Per rugpjūčio mėnesį Molėtų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba (PGT) reagavo į beveik dvi dešimtis iškvietimų. Iš jų tris kartus vyko gesinti gaisrų. Mėnesio pradžioje gaisras kilo vagonėlyje - sandėliuke Raznatolkų kaime (Dubingių s.). Gaisro metu nudegė stogas, sienos, sudegė viduje buvę namų apyvokos daiktai. Pirminiais duomenimis, gaisras galėjo kilti dėl avarinio elektros instaliacijos darbo režimo. Mokylių kaime (Suginčių s.) bevažiuojant užsidedę keturratis "Renegade". Gaisro metu sudegė visos degiosios keturratis dalys. Transporto priemonė užsidedė dėl techninio gedimo. Gesindamas gaisrą jo savininkas ap-

Dengiame įvairius stogus, lipdome ruloninę dangą, skardiname vėjalentes, kraigus, kaminus, montuojame lietvamzdžius, darbus atliekame savo medžiagomis.
Tel. 8633 61372

Dažome namus, skardinius, šiferinius stogus, dengiame įvairius stogus, lipdome bitumine dangą, darbus atliekame savo medžiagomis. Tel. 8603 95010



katos rėmimo programos skyrus 309 eurų, įgyvendinome neįgalųjų svajonę - pirkome neįgaliesiems skirtą žaidimą bočių, ringo žaidimą ir kope-tėles. Šie visi trys žaidimai ir buvo pristatyti Inturkėje bei labai visiems patiko. Ketvirtą naują žaidimą - futbolą vaikščiojant - pristatė Molėtų futbolo klubo treneris Maris Grava.

Ir šis žaidimas labai patiko. Be to, dar vyko pupelių rinkimo, baudų metimo ir smiginio varžybos,“ - pasakojo Marytė Baliūnaitė bei pridūrė, kad tokia aktyvi sportui ir sveikatinimui skirta diena net pranoko lūkesčius.

„Vilnius“ informacija

PRANEŠIMAS BENDRATURČIAMS DĖL PARDUODAMO TURTO

Valstybės įmonė Turto bankas (įm. k. 112021042, Kęstučio g. 45, LT-08124 Vilnius) viešame elektroniniame aukcione parduoda valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamoji turtą: **2/5 dalis garažų paskirties pastato, bendro ploto 147,44 kv. m, unikalus Nr. 6296-9001-1103, Molėtai, Melioratorių g. 8H.** Kitos aukciono sąlygos: nekilnojamas turtas yra parduodamas esamos fizinės ir funkcinės būklės bei pagal esamus nekilnojamojo turto kadastro duomenis. Turto bankas neįsipareigoja nustatyti aktualios nekilnojamojo turto kadastro duomenų būklės, iškrausti jame esančių daiktų. Bendraturčiai nėra sudarę susitarimų dėl naudojimosi bendros dalinės nuosavybės turtu tvarkos. Parduodamas objektas yra valstybinėje žemėje, kurioje žemės sklypas nesuformuotas. Išduotas NŽT Molėtų skyriaus 2022-06-16 sutikimas perleisti statinį, esantį valstybinėje žemėje. **Pradinė pardavimo kaina 4800 Eur.** Kainos didinimo intervalas 50 Eur. Dalyvio registravimo mokestis 60 Eur. Garantinis įnašas 480 Eur. **Aukcionų dalyvių registracijos į elektroninius aukcionus pradžia ir pabaiga (data ir laikas): 2022-09-19, 00 val. 00 min. 00 sek. - 2022-09-21, 23 val. 59 min. 59 sek. Elektroninių aukcionų pradžia (data ir laikas): 2022-09-26, 9 val. 00 min. 00 sek.** Aukcionas vykdomas informacinių technologijų priemonėmis interneto svetainėje www.evarzytnes.lt (registracija į aukcioną vykdoma elektroniniu būdu), vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo joo įstatymo 21 straipsniu bei 2014 m. spalio 28 d. Vyriausybės nutarimu Nr. 1178 „Dėl valstybės ir savivaldybių nekilnojamojo turto pirkimo-pardavimo sutarties patvirtinimo“. Nekilnojamojo turto pirkimo-pardavimo sutartis su aukciono laimėtoju turi būti sudaryta per 30 dienų nuo pardavimo aukcione vykdymo dienos, o visa nekilnojamojo turto kaina sumokėta ne vėliau kaip per 10 dienų po nekilnojamojo turto pirkimo-pardavimo sutarties pasirašymo. Vadovaujantis Civilinio kodekso 4.79 str., parduodamo Turto bendraturčiai kviečiami dalyvauti viešame aukcione. Jeigu Jūs nedalyvausite viešame aukcione arba Jūsų pasiūlyta kaina iš visų aukciono dalyvių nebus didžiausia, Turtas bus parduotas viešo aukciono laimėtoju, pasiūliusiam didžiausią kainą. Informaciją apie parduodamą turtą, jo apžiūrą, pirkimo-pardavimo sutarčių projektus teikia Pardavimų projektų vadovė Agnė Žeimytė, mob. 8 669 35604, el. p. agne.zeimyte@turtas.lt. Daugiau informacijos www.turtas.lt.

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt
KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ
Ieva LAURINAVIČIENĖ -
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt
SKELBIMŲ SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882,
838351339
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena
Tiražas 1970 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

